Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №20»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г.                                                                                                           № 503

«Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному

просвещению обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ «Гимназия №20» на 2024 год»

С целью антикоррупционного просвещения обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся

и родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ «Гимназия №20» на

2024 год (далее – План) (Приложение 1).

2. Ответственным исполнителям мероприятий, предусмотренных Планом, обеспечить

проведение указанных мероприятий и представление информации в комитет по

образованию администрации муниципального образования город Донской

информации ежеквартально.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    В.И. Родионов

Приложение №1

к приказу от 29.12.2023 №503

План мероприятий по антикоррупционному просвещению

обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ «Гимназия №20» на 2024 год

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1. Проведение открытых уроков, классных часов с

участием сотрудников правоохранительных

органов

Классные

руководители
В течение года

2. Проведение внеурочных мероприятий в сфере

антикоррупционного просвещения обучающихся

(творческих конкурсов, тематических выставок,

форумов, круглых столов, конференций, квест-игр,

флешмобов и др.), в том числе приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

Классные

руководители,

заместитель

директора по ВР

В течение года

3. Размещение и актуализация на официальном

сайте методических и информационных

материалов по антикоррупционному просвещению

обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся

Ответственный за

сайт, ответственный

за социальные сети

В течение года

4. Оформление (актуализация) информационных

стендов по вопросам соблюдения

антикоррупционного законодательства

Председатель

первичной

профсоюзной

организации

В течение года

5. Освещение в средствах массовой информации

мероприятий антикоррупционной направленности

Ответственный за

сайт, ответственный

за социальные сети

В течение года

6. Организация участия родительской

общественности в вебинарах, проводимых

Министерством просвещения РФ, родительских

собрания антикоррупционной тематики

Классные

руководители,

заместитель

директора по ВР

В течение года

7. Организация просмотра информационных

материалов антикоррупционной направленности

на электронных образовательных ресурсах

Классные

руководители
2-3 квартал

8. Развитие системы самоуправления в

образовательных организациях с учетом

антикоррупционного просвещения

Заместитель

директора по ВР
В течение года

9. Организация работы «горячей линии»

(«телефона доверия»)

Председатель

первичной

профсоюзной

организации,

социальный педагог,

секретарь

В течение года

		+74874653745
	2024-05-21T22:38:31+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич